
D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data _____________

Oggetto:  Autorizzazione al  trasferimento dei  Fondi RAS donazioni  e atti  di  liberalità  per contrastare

l’emergenza Coronavirus in Sardegna, in favore  di ARES Sardegna e AOU di Sassari, relativamente alle

quote di competenza, di cui alla deliberazione n. 781 del 06.07.2022, rettificata con deliberazione n. 1075 del

14.09.2022. Codice Cig 8974507D73.

PDEL 2023/616

________________________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

________________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato da

Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna

____________________________________________________________________________________________

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Su proposta del Responsabile del Procedimento

Premesso che con Ordinanza n. 715 del 25.11.2020 il Capo del Dipartimento della Protezione Civile

ha autorizzato la Regione Sardegna al  trasferimento di  risorse finanziarie derivanti  da

donazioni e atti di liberalità, da destinare all’acquisto di beni medicali, al fine di contrastare

l’emergenza epidemiologica, per un importo complessivo pari a € 2.877.611,70;

Considerato che  la  Protezione  Civile  della  Regione  Sardegna,  con  ordinanza  n.  9  DGPC  del

11.05.2021, ha individuato l’Arnas G. Brotzu quale struttura operativa per l’espletamento

del procedimento di acquisizione di attrezzature medicali, da destinare ai reparti Covid-19

delle Aziende Sanitarie della Sardegna, impegnate in attività di contrasto alla pandemia,

ed in particolare dell’Arnas G. Brotzu, dell’ATS Sardegna e dell’AOU Sassari, mediante

l’utilizzo di risorse derivanti dalle donazioni effettuate alla Regione Sardegna, da parte di

persone fisiche o giuridiche private;

Dato atto che  la  Direzione  generale  della  sanità,  con  nota  del  31.05.2021,  agli  atti  di  questo

Servizio, ha comunicato la ripartizione delle sopracitate risorse tra Arnas G. Brotzu, ATS

Sardegna e AOU Sassari, relativamente all’acquisto di letti per degenza elettrificati, ECT

portatili con carrello ed ECT Tablet;

%

luisanna.perra
Font monospazio
564

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



Segue deliberazione n. ____________ del _________________

Considerato che  con  deliberazione  n.  1402  del  20.12.2021  l’Arnas  G.  Brotzu  ha  costituito  l’Unione

d’acquisto  ed  ha  recepito  le  relative  convenzioni  sottoscritte  dalle  Aziende  Sanitarie

coinvolte;

Considerato che  con  deliberazione  n.  781  del  06.07.2022,  rettificata  con  deliberazione  n.  1075  del

14.09.2022 è stata aggiudicata la Procedura aperta informatizzata, ex art. n. 60 del D. Lgs.

n. 50/2016, in unione d’acquisto, finalizzata alla conclusione di un Accordo quadro con più

operatori economici e senza riapertura del confronto competitivo, per la fornitura di letti per

degenza  elettrificati,  da  destinare  ai  reparti  Covid-19  dell’Arnas  G.  Brotzu,  dell’ATS

Sardegna e dell’AOU Sassari, per la durata di 24 mesi e per un importo complessivo pari a €

1.425.970,37 oltre Iva di Legge, come riportato nella seguente tabella:

Ditta Q.tà aggiudicate
Q.tà

Arnas
(5%)

Q.tà Asl (Ex
ATS) (70%)

Q.tà AOU
Sassari
(25%)

Importo unitario di aggiudi-
cazione + Iva

Importo compless. Aggiudic.+
Iva

1 Malvestio s.p.a. 322 16 225 81 € 1.793,59 € 577.535,98

2 Hill-Rom s.p.a. 241 12 169 60 € 1.769,705 € 426.498,905

3 Linet Italia s.r.l. 161 8 113 40 € 1.666,68 € 268.335,48

4 Givas s.r.l. 80 4 56 20 € 1.920,00 € 153.600,00

TOTALE 804 40 563 201 € 1.425.970,37

Precisato che la L.R. 24/2020 ha disposto, a partire dal 01.01.2022, la messa in liquidazione dell’ATS

Sardegna ed il trasferimento all'ARES Sardegna (Azienda Regionale della Salute) dei rap-

porti e degli obblighi amministrativi e giuridici, attivi e passivi, debitori e creditizi, di carattere

finanziario, fiscale o patrimoniale esistenti alla data della cessazione e di tutte le cause pen-

denti e le pretese in corso o future, e del patrimonio, del personale e delle funzioni ad essa

facenti capo;

Considerato che i letti assegnati all’ARES Sardegna dovranno essere ripartiti nel seguente modo:

Asl 1 Sassari Asl 2 Gallura Asl 3 Nuoro Asl. 4 
Ogliatra

Asl 5 
Oristano

Asl 6 Medio
Campidano

Asl 7 Sulcis Asl 8 
Cagliari

AOU SS 
P.O. 
Marino

Q.ta
assegnata

72 153 126 10 60 53 58 16 15

Importo
complessivo
Iva esclusa

€ 129.138,48 € 274.419,27 € 222.982,83 € 19.200,00 € 100.000,80 € 87.834,04 € 107.302,04 € 28.315,28 € 28.800,00

 Dato atto che in data 30.03.2023 l’Arnas G. Brotzu, la Protezione Civile e la Regione Autonoma della

Sardegna, hanno provveduto alla sottoscrizione di una convenzione finalizzata alla regola-

mentazione delle modalità di ripartizione delle attrezzature medicali, della rendicontazione,

del controllo e della verifica del rispetto delle finalità disposte con la sopracitata ordinanza n.

9/2021;

%

luisanna.perra
Font monospazio
564

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



Segue deliberazione n. ____________ del _________________

Considerato che  in  data  12.04.2023  la  RAS  ha  provveduto  al  trasferimento  della  somma  di  €

2.877.611,70, in favore dell’Arnas G. Brotzu;

Ritenuto pertanto  di  dover  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  4  della  Convenzione  stipulata  in  data

30.03.2023 tra Arnas G. Brotzu, Regione Autonoma della Sardegna e Protezione Civile, il

trasferimento all’Ares Sardegna e all’AOU di Sassari delle somme di cui alla  deliberazione

n. 781 del 06.07.2022, rettificata con deliberazione n. 1075 del 14.09.2022, come meglio

specificato  nella seguente tabella:

Azienda Sanitaria Importo trasferimento

ARES SARDEGNA € 1.218.161,14 Iva Inclusa

AOU SS € 434.966,95 Iva Inclusa

TOTALE € 1.653.128,09

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 4 della Convenzione stipulata in data 30.03.2023 tra Arnas G. Brotzu,

Regione Autonoma della Sardegna e Protezione Civile, il trasferimento all’Ares Sardegna e all’AOU di

Sassari  delle somme di cui alla  deliberazione n. 781 del 06.07.2022, rettificata con deliberazione n.

1075 del 14.09.2022, come meglio specificato  nella seguente tabella:

Azienda Sanitaria Importo trasferimento

ARES SARDEGNA € 1.218.161,14 Iva Inclusa

AOU SS € 434.966,95 Iva Inclusa

TOTALE € 1.653.128,09

2.  di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all'emissione dei relativi mandati di

pagamento.

Il Direttore Generale

Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

    Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Resp. della S.C. A.B.S. Dott. Davide Massacci

Il Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Jessica Troncia

luisanna.perra
Font monospazio
564

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023


		2023-04-17T13:02:45+0200
	Jessica Troncia


		2023-04-17T13:29:14+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-17T14:22:39+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-17T15:12:54+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-18T14:51:33+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-19T09:24:07+0200
	PERRA LUISANNA




